sapientis debitoris vel nostrum. Que orania et singula predictorum nos suprascripti

arbitri iuramus ad sancta dei evangelia facere et observare et adinplere bona

fide sine fraude ad honorem salvaraentum et utilitatera et pacem et concordiara

utriusque coraunis. Actura in Burgo Avanelle Vallis Else comitatus Florentie corani

domino Uguiccione quondam Aldarotti et Matheo Gualpere testibus vocatis. Anno
domini millesimo ducentesimo vigesimo quinto, indictione xiiij, xiij kalendas decembriii.

(S. N.) Ego Palmerius notarius predicte concordie interfui et predicta omnia

suprascriptorum arbitrorum mandato scripsi et in publicam formani redegi.

XXIV. — Compromesso pronunziato dall' arciprete di Firenze, arbitro eletto

dall'Abate, e dai monaci di S. Miniato da una parte e dai consoli di Cal-

lemala dall'altra, per una lite vertente fra le dette parti a causa dell'am-

ministrazione dell' Opera di S. Miniato.

1228 Maggio 16. - Olivetani di Firenze.

In nomine domini nostri lehsu Christi. Anno dominice incarnaticnis eiusdem

millesirao ducentesirao vigesirao octavo, septimadecima kalendas iunii, indictione

(1) L'iuciso posto fra parentesi trovasi, con un richiamo a questo luogo , in fine del docu-

mento prima della sottoscrizione notarile.
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prima. Felicitor. Actum apud ecclcsiara sancii Miniatis de Monte. Doaiinus losep

abbas sancii Miniatis et monaci eiusdem monasterii vidilicet Leo, Fides, Ugo,

Buonus, Rainerius atque Soffredus ex pai-te una, et Schiatta Cavalcanlis et Giraldus

Ghiermontesi et Bonaiunla Cambiati et Boninsengna de Ripa consules mercatoruin

Gallismale obligantes se unusquisque eorum suo proprio et privato nomine in solidum

prò se ac tota sotietate mercatorum Gallismale ex altera, super controversia et

discordia que erat inter eosdem abbatem et monasteriuiu et consules ac solielatem

occasione domus que dicilur Opera sancii Miniatis et personarum possessorum

iuris ac rerum et stalu ac dispositione et correctione et institutione ac forma guber-

nationis ipsius Opere : arabo quidem predicte partes comuni concordia conpromi-

serunt in magistrura Bonsengnorem archipresbiterum Florentie de controversia

et discoi'dia supradictis, dantes eidem plenam licentiam et liberam potestalem

statuendi ordinandi couponendi laudandi atque precipiendi suo arbitrio et voluntate

prout melius sibi visum fuerit, promictenles inter se ad invicem per se suosque

successores observare adimplere et facere ac firma tenere ed observari et inpleri

fàcere in totum et per omnia et singula ut iamdictus archipresbiler super premissis

et quolibet supradictorum statuerit ordinaverit preceperit atque laudaverit; alioquin

libras trecentas pisanorum nomine pene pars infedelis parli fidem servanti dare

omneque dampnum et expensas resarcire invicem inter se solempni stipulatione

promiserunt; et post pene solutionem omnia et singula predicla observabunt et

facient et observari et fieii facient sub ypotheca et obligatione bonoram suorum et

dicti monasterii, abrenuntiantes in hiis omni legum et iuris auxilio et constituto et

exceptioni doli mali omnique alii exceptioni speciali et generali sibi conpstentibus

vel conpetituris. Testes fuerunt rogati lacobus quodam Gavalcantis^ Donatus quon-

dam Frontis, lacobus luliani et Benincasa Borgognonis Balsimi et alii quam plures.

Item eodem die loco et corani supradictis testibus cum esset controversia et

discordia inter dominum losep abbatem et monacos Sancii Miniatis ex parte una,

et operarios et ipsam Operam sancii Miniatis et consules mercatorum Gallismale

Floreutie super correctione administratione et dispositione et stalu dictorum ope-

rariorum et ipsius Opere ex altera, prefatus abbas et monaci prò ipso monasterio

et Schiatta Gavalcantis et Giraldus Ghiermontesi et Bonaiunla Cambiati et Bonin-

sengna de Ripa consules mercatorum prò se et tota sotietate mercatorum Gallismale

qui quasi defensores pietatis causa prefate Opere (1) contra abbatem ac mona-

sterium in predictis se opponebant unde longo tempore gravia dampna et scandala

tam monasterium quam Opera susti nuerant de omnibus predictis ac loto stalu et

dispositione ac forma gubernationis ipsius opere, conpromiserunt in raagistrum

Bonsengnorem archipresbiterum Florentie, dantes et piene conmictentes eidem pote-

stalem ut super predictis ac loto statu et dispositione ac forma ipsius Opere statuet

ordinel conponat et laudel atque precipiat et quicquid utilius et honeslius tam

monasterio quam Opere videril expedire, promictenles invicem prò se suisque

-ji'jofi (ll)>E»i«tc una postilla marginnle di miino più vcc&nte : « Noia : non ut domini ipnins operar. ».

scritta di mano più rccciito.
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succiessoribus observare adiinplere ac firma teuei-e et obsei-vari et impleri facere

quicquid predictus magister Bonsengnore archipresbiter Florentie super premissis

et quolibet piemissoruiu statuerit ordinaverit preceperit atque laudaverit, sicut in

conpromisso per me Ugonem infrascriptum notariura scriptum latius continetur.

Sic itaque sepedictus magister Bonsengnore archipresbiter Florentie, Christi nomine

invecato pensata utilitate et honestate monasterii et Opere iamdictorum statuens

ordinans conponens atque precipiens laudavit ut domus que dicitur Opera saucti

Miniatis cum bonis sibi pertinentibus perpetuo conservetur separata ab aliis bonis

dicci monasterii et semper sit in ea operarius qui dictam Operam et bona ipsius

administret, et nullo tempore abbas vai monaci ipsam Operam et eius possessionem

retrahant in alium usum vel utilitatem dicti monasterii aut alenet (sic) vel subpo-

nant aut obligent (1), set semper dictam Operam et eius possessionem ac iura

per operai'ium qui prò tempore in ea sicut infra dicitur fuerit institutus admini-

strari et gubernari libere et quiete permictant prò costructione refectione atque

reparatione ecclesie gloriosissimi martiris sancti Miniatis, prò quo dieta Opera ab

ipso primordio potissime dingnoscitur iustituta. Itera ut abbas qui nunc est et qui

prò tempore fuerit in dicto monasterio, vocatis duobus aut tribus ex consulibus

mercatorum Calismale aut qui prior esset eorum, quando operarius in ipsa Opera
esset instituendus sive ponendus, nomiuet tres aut quatuor de melioribus conversis

et utilioribus dicti monasterii sive in Opera sive alibi a monasterio predicio repe-

riantur, ut dicti consules sive prior eorum ex hiis tribus vel quatuor dicant et

consulant ipsi abbati quera reputent meliorem et raagis ulilem ipsi Opere prò ope-

rarlo et administratore. Et abbas illum instituat in operarium quem dicti consules

seu prior eorum dixeiiut ex illis tribus vel quatuor magis utilem et meliorem. Set

si consules predicti aut prior eorum malitiose forte nuUum ex tribus aut quatuor

nominatis approbarent, lune abbas instituat quem ipsemet pataverit meliorem. Quod

si aliumde dictus abbas et consules sive prior eorum operarium comuni concordia

duxerint aliquando ad summendum postquam ipse abbas cum consulibus vel eorum

priore eum qui esset aliumde assumendus approbaverit ut dictum est, abbas eum
instituat operaiium, salvo integre ipsi abbati eiusque succiessoribus iure corrigendi

tam operarium ut supradictum est instituium quara lamiliam ipsius Opere per

solum abbatem constituendara. Item operarius ante quam administrare incipiat

admodum inventario faciat universa que ipsius Opere sunt bona conscribi presente

abbate vel eius nuntio ad hoc destinato et priore consulum mercatorum vel ali-

quibus ex consulibus eoruindera. Iteuì ut semel aut bis in anno abbas cum dictis